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 باقی ماندن 
 در خطاهای گذشته، 

جامعه را پراکنده می کند
حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در 
پایان درس خارج اصول امروز خود در »مدرسه عالی 
دارالشفاء قم« ضمن تبریک فرارسیدن عید غدیر 
خم، به روایتی از  پیامبر اسلام )ص( درباره مفهوم 
»السابقون« در قرآن اشاره کرد و گفت: عبدالله 
ابن عباس نقل کرده است که من از پیامبر )ص( 
پرسیدم آیه »السابقون السابقون اولئک المقربون« 
)پیشتازان، پیشتازند، آنان مقرب درگاه الهی هستند( 
درباره چه کسانی است؟ که ایشان فرمود: جبرئیل در 
تفسیر آیه، چنین به من خبر داد که آنان، علی )ع( و 
شیعیان او هستند که به سوی بهشت پیش می تازند.
وی با بیان این که »اگر خود را شیعیان واقعی 
امیرالمؤمنین )ع( بدانیم و بنامیم، نباید فراموش 
کنیم که خداوند چنین لطف و کرم والایی را به ما عطا 
کرده است«، گفت: اولین لازمه شیعه بودن، محبت 
به امیرالمؤمنین )ع( و فرزندان ایشان است و سپس 
باید به وصایای ایشان به امام حسن )ع( اشاره کرد که 
به فرزند خود، تقوای الهی و برپاداشتن نماز را وصیت 
می کنند و این که از گناه و خطای دیگران در گذرد، 
خشم خود را فرو خورد، با نزدیکانش مراوده کند، در 
مقابل نادان صبور باشد، در دین، شناخت یابد، در 
کار خود تأمل و درنگ کند، با قرآن ارتباط گیرد و در 

نهایت با همسایگانش خوش رفتار باشد.
وی به بخش های مختلف این وصیت نامه اشاره 
کرد و درباره مفهوم »گذشت از خطای دیگران« 
گفت: مردم، حق خطاکردن ندارند اما حق 
بخشیده شدن دارند. گاهی اوقات به اشتباه گفته 
می شود انسان جایزالخطاست؛ در حالی که انسان 
ممکن الخطاست، نه این که حق خطاکردن داشته 
باشد. یادگار امام تأکید کرد: در جامعه ای که مردم 
از خطاهای یکدیگر گذشت نکنند، پراکندگی 
ایجاد می شود و افراد از یکدیگر کینه و بغض به دل 
می گیرند؛ بنابراین باید بدانیم باقی ماندن در خطاهای 
فردی و جمعی گذشته، صرفاً جامعه را پراکنده 
می کند. وی درباره مفهوم ضرورت فروخوردن 
خشم«، نیز با بیان این که »این موضوع آن چنان 
مهم است که برخی اساتید حوزه علمیه قم، سال ها 
درباره »گناهان زبان« تدریس می کرده اند، یادآور 
شد: بعضی بزرگان درباره ویژگی های امام )ره( 
می گویند، ایشان مالک »حضور« و »زبان« خود 
بود؛ که معنایش این است که ایشان اجازه نمی داد 
در حضورش، هرکس هر کاری انجام دهد و مراقب 
زبانش بود که هر سخنی را با آن بیان نکند. از یکی 
از بزرگان شنیدم که همه سعادت این است که انسان 
مالک زبانش باشد، زیرا اگر مالک زبان شدیم از 
روی طمع، حسد و غیظ سخن نگفته ایم زیرا کسی 
که با غیظ سخن می گوید، اغلب اوقات از عدالت 
خارج می شود. وی در ادامه به توصیه امام علی )ع( 
مبنی بر ضرورت »صله رحم« )مراوده با نزدیکان( 
اشاره کرد و گفت: »رحم« به معنای خانواده است 
اما می تواند شامل دوستان هم بشود، لذا ما باید 
ارتباطات مان را زیاد کنیم و به یکدیگر متصل شویم. 
سیدحسن خمینی با اشاره به مشکلات فراوان 
زندگی در دنیای امروز، اظهار کرد: نفس ارتباط، 
محبت به همراه می آورد و وجود محبت نیز جامعه 
را از تلخی ها و نابسامانی ها نجات می دهد. وی به 
توصیه امیرالمؤمنین )ع( مبنی بر »صبرکردن دربرابر 
انسان نادان« اشاره کرد و گفت: همه انسان هایی که 
با آن ها برخورد می کنیم، انسان های خوب یا دانایی 
نیستند، اما باید بردبار باشیم؛  زیرا مصائب زیادی در 
جامعه انسانی به دلیل فقدان حلم و صبر پدید می آید.

آزموناحمدینژاد
نزدیکان رئیس جمهور سابق و رسانه های اصولگرا از منتفی بودن حضور وی در انتخابات می گویند

با آمدنش مخالفت شد. خبرگزاری فارس در یادداشتی که به قلم مهدی فضائلی 
مدیرعامل پیشین خود منتشر کرده است، صراحتاْ از دیداری خبر داده است 
که نتیجه اش ختم گمانه زنی ها برای ریاست دوباره احمدی نژاد بر دولت است؛ 
موضوعی که نوبسنده فارس به آن اشاره کرده است و چندی پیش از سوی 

عباس امیری فر از یاران احمدی نژاد هم نقل شده بود. 
امیری فر نیز اعلام کرده است : طبق خبر موثقی که دارم کلا نامزد شدن 
احمدی نژاد منتفی است و طبق نظر ارشادی یکی از مقامات عالیرتبه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران سفر استانی هم بصلاح نمی باشد و طبق 
خبر موثق و دقیقی که دارم سفر استانی گرگان هم آخرین سفر استانی بوده 
و بنابر اخبار غیررسمی 10 نفر از اعضای محترم شورای نگهبان در جلسه 
غیررسمی که داشته اند نظرشان رد صلاحیت بوده است و فقط دو نفر موافق 

ایشان بوده اند.
امیری فر که در دولت دهم رییس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری بود در 
روزهای گذشته با انتشار مطلبی در شبکه های اجتماعی از منتفی شدن حضور 
محمود احمدی نژاد در انتخابات 96 خبر داد و نوشت : بنابر اخبار غیررسمی 
10 نفر از اعضای شورای نگهبان در جلسه غیررسمی که داشته اند نظرشان 

رد صلاحیت احمدی نژاد بوده است.
وی اما در گفت و گوی دیگری درخصوص نامزدی احمدی نژاد در اتنخابات 
آتی تاکید کرد که صرفا نظر خود را با توجه به اخبار کسب شده ، بیان کرده ام 

و بنده سخنگوی احمدی نژاد نیستم.
امیری فر افزوده است: عطف به مطلب ارسالی اینجانب در خصوص 
کاندیداتوری احمدی نژاد، جهت جلوگیری از هرگونه پیش داوری یادآوری 
کرده اینجانب صرفا نظر خود را با توجه به اخبار کسب شده ، بیان کرده ام و 
بنده سخنگوی دکتر نمی باشم.ضمن اینکه احدی نمی تواند ارادت اینجانب 

و خانواده ام را به شخص دکتر احمدی نژاد زیر سوال ببرد. 
وی در پایان گفته است: متذکر می شوم من نیز آرزومند هستم که مشکلی 
نبوده و زمینه حضور در این مسند که به حق برای ایشان فقط جنبه خدمت به 

مملکت اسلامی را دارد فراهم گردد.

نهینامزدیاحمدینژاد
اما در یادداشت مهم خبرگزاری فارس آمده است: »چند روزی است محافل 
رسانه ای و سیاسی گوناگون از جمله کانال های نزدیک به دکتر احمدی نژاد، 
از ملاقات وی با رهبر انقلاب اسلامی خبر می دهند؛ دیداری مهم که به 

 درخواست و پیگیری خود او انجام شده...  
... اما ظاهرا نتیجه اش خلاف انتظار وی بوده  است! هرچند هنوز جزئیات این 
دیدار که چند هفته قبل انجام شده است، منتشر نشده؛ ولی این مقدار قطعی 
است که وی با نهی صریح رهبر معظم انقلاب، برای ورود به میدان رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری سال آینده مواجه شده است! نهی ای برخاسته 
از تدبیر، یعنی لایه های زیرین و صفحات پسینی ماجراها را دیدن. نهی ای 
حاکی از شجاعت در بیان آن چیزی که رهبری برای انقلاب و نظام و چه  بسا 
مصالح خود وی لازم دانسته اند و نهی ای که مؤید قدرت مدیریت برای راهبری 
انقلاب است. حضرت آقا این بار نه به شیوه معمول و غالب خود- و البته نه 
همیشگی- بلکه مبتنی بر مصالح کشور و مشابه موارد خاص و استثنا، در برابر 
آمدن دکتر احمدی نژاد به میدان رقابت های ریاست جمهوری سکوت نکرده و 

صراحتا نظر مخالف خود را ابراز کرده اند«.
در ادامه این یادداشت پرسشی طرح شده که احمدی نژاد را بر سر یک دوراهی 
تصمیم گیری ترسیم می کند. »ولایت پذیری یا ناپذیری«: »بنابراین بدون تردید، 
اعلام نظر صریح رهبری، حدود ٩ ماه مانده به انتخابات را باید اقدامی پر خیر 
و برکت و البته توأم با اتمام حجت دانست. امروز احمدی نژاد و یاران دوآتشه و 
سینه چاک او در معرض آزمونی مهم قرار گرفته اند؛ آزمون »ولایت پذیری«! 
احمدی نژاد که مدتی است نشست های »تبیین آرمان های انقلاب اسلامی 
و بازخوانی خط امام و رهبری« را برگزار می کند، امروز باید در عمل نشان 
دهد با نهی مهم ترین »ثقل« احیا شده از سوی امام )ره( یعنی »ولایت فقیه« 
چگونه برخورد خواهد کرد و تمکین می کند یا خود را »مأذون«! نمی داند و راه 
خود را می رود؟ او در دوران ریاست جمهوری اش در گفت وگو با نویسنده این 
سطور، مدعی بود سینه اش را سپر کرده تا تیرهای نشانه رفته به سمت آقا به 

او اصابت کند!«.

چندی قبل هم خبری به نقل از اسفندیار رحیم مشایی منتشر شد که البته بعدا 
حمید بقایی، معاون اجرائی رئیس سابق دولت ، آن را تکذیب کرد. او در خبری 
که در کانال تلگرامی خود منتشر کرد، مصاحبه منتسب به اسفندیار رحیم مشایی 
را تکذیب کرد و گفت: »ایشان گفتند اصلا مصاحبه ای نداشته اند«. در 
مصاحبه منسوب به مشایی او گفته بود: »اینها ما را رد صلاحیت می کنند. 
وقتی هاشمی رفسنجانی را رد صلاحیت کردند، صلاحیت من را هم تأیید 

نخواهند کرد«.
این روزها گمانه های بسیاری درباره واردشدن یا نشدن احمدی نژاد به 
رقابت های ریاست جمهوری آینده مطرح شده است. رفتار ها و سخنان 
رئیس سابق دولت در ماه های اخیر بر این گمانه دامن زده بود. تعدد سفرهای 
استانی اش و محتوای سخنرانی هایش رنگ وبوی انتخاباتی داشت تا جایی که 
هم برخی اصولگرایان مانند محمدرضا باهنر، رئیس جبهه خط امام و رهبری، 
آن را بی ربط با تبلیغات انتخاباتی زودهنگام ندانسته بود و هم برخی مقامات 
دولتی مانند معاون سیاسی و به ویژه خود وزیر کشور اعلام کرده بودند که این 

سفرها شائبه انتخاباتی دارد.
سخنگوی شورای نگهبان هم گفته بود که مرجع ما برای رسیدگی به تبلیغات 
زودهنگام انتخاباتی در موعد تأیید صلاحیت ها گزارش های رسانه هاست؛ 
بااین حال برخی از اصولگرایان مدعی شده بودند که او تنها گزینه رأی آور 
جناح راست است و اصولگرایان چهره مقبول رأی آور دیگری در قد و قواره 
احمدی نژاد ندارند. برخی مانند امیر محبیان، تحلیلگر اصولگرا، هم بودند 
که می گفتند در صورت رأی آوردن ترامپ در آمریکا احتمال روی کار آمدن 
احمدی نژاد قطعی می شود. حتی گفته شد که نام احمدی نژاد در فهرست ٣٠ 
تا ٤٠ نفره پیشنهادی اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری آینده هم 
قرار دارد. با این حال هم زمان برخی اصولگرایان کار احمدی نژاد را تمام شده 
تلقی می کردند و حتی توصیه به نیامدنش داشتند. اما و اگر های زیادی هم 
درباره احتمال رد یا تأیید صلاحیت او وجود داشت. بعد از انتشار یادداشت 
خبرگزاری فارس باید منتظر ماند و دید آیا اخبار موثق تری در این باره منتشر 

می شود یا خیر.

پیام تشکر رهبر انقلاب از کاروان پارالمپیکی شهدای منا
رهبر انقلاب اسلامی با صدور پیامی از کاروان پارالمپیکی شهدای منا تشکر کردند. در متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
کاروان پارالمپیکی شهدای منا!

افتخار آفریدید و ملت عزیز را خرسند کردید. آوازه ی شهیدان مظلوم منا را در فضای جهان پخش کردید. لباس مبارک احرام را به رخ دشمنان شعائر اسلامی کشیدید. صمیمانه قدردانی و تشکر میکنم. 
امیدوارم در تقیّد به ضوابط شرعی مانند همیشه با اعتماد به نفسی که شایسته  شما است ظاهر شوید. سانحه  دردناک برای جانباز و رزمنده  ورزشکار، بهمن گلبارنژاد عزیز مرا متأسف و متأثر کرد. سیدعلی 

خامنه ای ۲9 شهریور 9۵
بازی های پارالمپیک ۲016 ریو شب گذشته با کسب ۲۴ مدال وکسب عنوان پانزدهمی برای ایران به پایان رسید.کاروان " منا" در ریو موفق شد ۸ طلا، 9 نقره و ۷ برنز را به دست آورد.

سیاسی
دوشنبه 29 شهریور ماه 1395

سوژه روز

بازداشت دومین روزنامه نگار در یک هفته گذشته
پس از یاشار سلطانی که دو روز پیش راهی بازداشتگاه شد امروز هم خبر رسید که یک روزنامه نگار دیگر بازداشت 
شده است. خبرگزاری مهر بعدازظهر امروز – دوشنبه – با این طرح گرفیکی که در آن از عنوان »نفوذ« استفاده شده، 
نوشت: »یکی از عوامل ارتباطی میان رسانه های ضد انقلاب طی عملیات اطلاعاتی توسط یکی از نهادهای 
امنیتی دستگیر شد. صبح روز جاری »ص- م« که اقدام به تهیه گزارشهایی از اوضاع داخلی کشور برای رسانه 
های ضدانقلاب می کرد، دستگیر شد. این فرد به عنوان دبیر اجتماعی در یکی از روزنامه های کشور فعالیت داشته 
است«. اگرچه گمانه زنی های زیادی در ساعات ابتدایی انتشار این خبر در خصوص هویت او مطرح شد اما ساعاتی 

بعد با تایید تعدادی از خبرنگاران تحریریه روزنامه شرق مشخص شد که فرد بازداشت شده صدرا محقق، دبیر اجتماعی روزنامه شرق است.  »مسعود 
کاظمی« از گزارشگران روزنامه ی شرق در توییتر نوشت: »»صدرا محقق«، دبیر سرویس اجتماعی روزنامه شرق صبح امروز در منزل خود بازداشت 
شد«. صدار محقق چهار سال پیش نیز در مقطعی بازداشت شده بود. انصاف نیوز این خبر را منتشر کرد. در ابتدای این هفته هم یاشار سلطاني، 
مدیر وب سایت معماري نیوز بازداشت و راهي اوین شد.  انتشار گزارش غیرمحرمانه سازمان بازرسي کل کشور از واگذاري تعداد زیادي از املاک 
و زمین هاي در اختیار شهرداري تهران، با تخفیف ها و تقسیط هاي خاص به مدیران و افراد خاص و تعدادي از تعاوني ها، حواشي و واکنش هاي 
بسیاري را به دنبال داشت. چند روز پس از انتشار این فهرست، دامنه سایت خبري  معماري نیوز، به عنوان اولین سایت منتشر کننده، به صورت 

کلي از فضاي اینترنت حذف شد. 

پیگیری روز

مرتضوی قصورش را منکر بود و دیر عذرخواهی کرد
رئیس کمیته حقیقت یاب حوادث بعد از انتخابات سال ۸۸ گفت که سعید مرتضوی در زمان فعالیت این کمیته، 
منکر کوتاهی خود در فاجعه کهریزک بود و حالا هم بسیار دیر عذرخواهی کرده است. پرویز سروری - رئیس کمیته 
حقیقت یاب حوادث بعد از انتخابات سال ۸۸ و موضوع کهریزک - در گفت وگو با »جمهوریت« در خصوص این اقدام 
سعید مرتضوی می گوید: این عذرخواهی خیلی دیر انجام شد. متاسفانه آقای مرتضوی اگر همین عذرخواهی را 
همان زمان انجام می داد می توانست آثار بسیار خوبی را در آن زمان داشته باشد. ماینده مردم تهران در مجلس هشتم 
درباره فعالیت کمیته حقیقت یاب حوادث بعد از انتخابات ۸۸ گفت: تیم بررسی در ارتباط با کهریزک همه موضوعات 

را شجاعانه پیگیری و مطرح کردند و درآن زمان با مقاومت جدی مرتضوی روبه رو شد. وی تاکید کرد: در بررسی هایی که داشتیم نقش تصمیمات 
آقای مرتضوی در حوادثی که پیش آمده بود، بسیار برجسته دیده شد. سروری همچنین گفت: ایشان در زمان ملاقات های آن زمان هیچ کوتاهی 
را قبول نکرد و انکار می کرد و موضوعات را نمی پذیرفت. رئیس کمیته حقیقت یاب حوادث بعد از انتخابات سال ۸۸ در مجلس هشتم تاکید کرد: 
اعزام افرادی که هنوز تفهیم اتهام نشده بودند به کهریزک، زندانی که مخصوص اراذل و اوباش تهران - افرادی که رعب و وحشت ایجاد می کردند 
و مزاحم نوامیس و امنیت مردم می شدند و محلی برای اراذل و اوباش بود - زمینه ساز جدی برای این حادثه غمبار بود. سروری با اشاره به رویکرد 
رهبر انقلاب درباره مسائل کهریزک گفت: نکته قابل توجه نقشی است که رهبر انقلاب در آن زمان در تعیین چشم انداز برای برخورد با حوادث بعد 

از انتخابات سال ۸۸ داشتند. 


